Notulae marginales.

(21) Sphetzanium.

²¹ R. Σφενιάνιον. In al. ut c. ²² In uno, Μπελ. ²³ δὲ, R. ut in c. ²⁴ In uno, ἄλλη ποιῶν ἄλ. ²⁵ In
uno, χώρον.

lorum locum. Ibi cum videret quosdam Triballos A terram colere, ad eos iter flectebat, petens sibi panem dari. Ut conspicati sunt agricolæ virum Pannonem adesse et panem quærere, **197** dixerunt: At, o hospes, panis quidem tibi in promptu est; verum necessitas postulat, ut te perducamus ad magistratum urbis, qui quis sis excutiat. Magistratus ubi te viderit, continuo ad regionem tuam te abire sinet, nec quidquam mali ab eo patieris. Nam (opinor) Choniatem quærunt. Reliquos Pannonos qui huc pergunt, dimittunt, nullum eorum respectum agentes. Agricola cum hæc dicerent, eum haud dimittebant. Verum eum fortius comprehendentes, efficiunt ut confiteretur seniori, necessitate subactus, se esse Joannem Choniatem. Pollicebaturque magna hospitalitatis munera, opesque et agros se daturum dicebat, si ductus fuisset inviolatus, et ab nullo Triballo visus, Belgradum. Senior quidem virum agnovit, eumque suscepit traducendum in regionem suam illæsum. Fratibus autem suis quisnam esset vir ille indicavit, præcipiens ne quoquam abirent, et quis vir ille esset enuntiarent. Vespere facto virum deluxerunt in eam domum, in qua paleas et jumenta asservabant, et diem crastinum expectabant, ut Choniatem omnibus apparatus abducerent Belgradum. Eo autem die dissensio exorta est inter fratres. Hinc unus de numero fratrum commotus, indicavit urbis magistratui, ubinam esset Choniates. Assumptis itaque ministris, pergebant ad domum, in qua erat Choniates latitans in palearum receptaculis, eumque capientes adduxerunt ad urbis magistratum. Magistratus autem eum vincitum deduci curavit ad præsidem, significavitque eum esse deprehensum latitantem in læno. Præses, cum adductus esset Choniates, eum in carcerem conjectum ad tempus aliquod in arce detinuit. At Choniates persuasit principi arcis et custodibus, ut simul cum ipso insurgant hostiliter contra præsidem, et urbem occupent. Cum quidam rei, quæ parabatur, conscius insidias patefecisset, etiam quid custodes sive præsidarii milites molirentur, cognitum est. Verum hi occisi sunt omnes. Joannes autem affinitatem jungens cum illo (22), filiam suam filio ejus (23) in matrimonium collocando, hæc contigere in expeditione quam Pannonos sumpserunt adversus Turcos, duce Choniate: eaque expeditio quem diximus finem consecuta est. Amurates reversus in regni sui sedem, non multo post bellum Byzantio inferebat.